a S DEFENSORIA Req: PAULO ROGÉRIO BARBOSA DE ARAÚJ
Vh ESc q SR Azs: OFICIO Nº022/2023-CTI, AUTORIZ
VTA RAA PUSLICA DO ESTADO Data e hora: 12/06/2023 13:11
o ET , A E Destino: CTI
a & E DA PARAIBA Iúmero: 00006.001754/2023-6

DPh d8 o

Ofício. Nº 022 - CTI João Pessoa, 12 de junho de 2023.

A Senhora Defensora Pública - Geral,

Assunto: Autorização para abertura de processo de adesão a ata

Solicitamos de Vossa Excelência, autorização para aderir à ata —— registro de preço nº

08/2023-DPE/RN, com o objetivo de adquirir equipamento e suprimentos de informática, a fim de

atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, conforme detalhado a seguir:

Certos de contarmos com a compreensão e apoio de Vossa Excelência, colocamo-nos à

disposição para fornecer quaisquer informações adicionais necessárias.

ITEM | QOTD DESCRIÇÃO
03 10 ACCESS POINT 2,4 GHZ E 5 GHZ 802.11 A/B/G/N/AC — UBIQUITI UNIFI

UAP-AC-PRO. Especificações: access Point Profissional, velocidade

| 1300Mbps: Ponto de acesso sem fio 802.11 A/B/G/N/AC gerenciado, novo e

com as seguintes características técnicas mínimas: Possuir, 2(duas) interface

gigabit ethernet(10/100/1000 Mbps), com conector RJ-45, para concexão à rede

local fixa. Antenas internas ou externas incluidas: Alcance minimo de 120

metros (400 pés); MIMO 3x3; possuir botão de RESET: Alinientação via Power

Over Ethernet, suporte a 802.3af/802.3at (PoE) com injetor fornecido pelo

FORNECEDOR: Suporte e Dual Band nas frequência 24GHz e SGHz:

Potência máxima de transmissão de 22dBm (5GHz), 22dBm (2.4GHz); Suporte

a no mínimo 04 SSID's: Suporte a modo de economia de energia: Suportar

" protocolos de segurança WEP, WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES: Deve

operar em ambientes internos com temperatura entre 10 e 70ºC; deve incluir Kit

de montagem para parede e teto: Deve permitir conexão direta ou remotaao

sftware de gerenciamento: Implementar os padrões IEEE 802.11a/ac e IEEE

' 8U2.1|5/e/n: Deve incluir software de gerenciamento centralizado (Virtual

Wireless LAN Controller) da rede sem fio em camada 3 com as seguintes

característica;Sen — limite de equipamentos por controlador: Controlar

aconfiguração dos pontos de acesso, gerenciá-los de frorma centralizada:

Otimizar o desempenho e a cobertura de radiofrequencir da rede sem fio:

Suporte a gerenciamento visual, com utilização de mapas: suporte a Wireless

pã?gg&gào Uplink, permitindo a integração entre os AP's sem necessidade de cabeamento:

EM 19 O6 / ª Deve ser accrmpanhado de todos os acessórios necessários para

DEFENSOEEFA PUBLICA DO ESTADO DA PARAÍSI operacionalização do equipamento, tais como; softwares, licenças, documentção

h 5!?, : técnica e manuais: Deve ser homologado pela ANATEL.

“Éªªl'w Garantia 12 meses.

Eliane Batísta de Alneiu. Marca/Modelo: A.POINT — UBIQUITI- MOD UIFI UAP-AC-PRO
Protodolo - DPPH         Mat.193,886 - ? hitps:/br.store.ul.com/productus/unifi-ac-pro

ITEM | QTD DESCRIÇÃO

os 100 DISCO SOLIDO SSD CAPACIDADE 480GB 2.5”: Especificações Unidade de

disco — tipo SSD, 480GB, padrão SATA, 2,5” com as seguintes característica:

Para computador portátil (notebook); Tecnologia SSD (estado sólido — solid

state drive): Capacidade de 480 GB; Padrão SATA3 (6Gb/s): Tamanho

caixa/suporte/adaptador/item: 2,5 polegadas. Garantia: 12 mese.

Marca/Modelo: SSD 480 — GTA — MOD SSD480GB2.5

HTTP://www.compulink.com.br/informatica/ssd-480gb-2-5 1a-3-560mbs-

leit-S001nbs-erav-gta480ssd|-eta

Atenciosamente,

Coordenador de Tecnologia da Informação

Mat. 780.212-7